Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-05-2019

F.16/19/20
NL:TZ:0000089882:F001
15-01-2019

mr. PAM Penders
mr. N. Wilderink

Van Kooten Brood- en Banketbakkerij V.O.F. 18-02-2019
1

Gegevens onderneming

Van Kooten Brood- en Banketbakkerij V.O.F. heeft als vestigingsadres: 18-02-2019

Birkstraat 93A, 3768 HD te Soest. 1

Daarnaast zijn er nog drie andere locaties: Beukenlaan 46 te Soest,

Burgemeester Grothestraat 27b te Soest en de Rademakersstraat 29b te

Soesterberg.

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van brood en banketbakkerswerk en de verkoop ervan. 18-02-2019

Exploiteren van een banketbakkerij, een bakkerij en vier verkooppunten. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2016

2015

2014

Omzet
€ 844.512,00
€ 852.242,00
€ 970.580,00
€1.032.718,00

€1.037.136,00

Winst en verlies
€ -13.671,00
€-13.671,00
€ 85.773,00
€ 86.413,00

€ 65.065,00

Balanstotaal

€ 274.483,00
€177.695,00
€5.173,00

€ -5.914,00



Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden
16

Ten tijde van het failissement waren er 16 personeelsleden in dienst.
Een zevental personeelsleden zijn uit dienst getreden in het laatste kwartaal
van 2018.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 73.728,74

Verslagperiode

van
12-5-2019

t/m
15-2-2019

van
16-2-2019

t/m
12-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 87,65 uur
2 45,00 uur
totaal 132,65 uur

Toelichting bestede uren

De uren die aan de faillissementen van de vennoten en de VOF zijn besteed
zijn nog niet uitgesplitst.

18-02-2019
1

18-02-2019

1

16-05-2019
2

18-02-2019
1

16-05-2019
2

16-05-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Kooten Brood- en Banketbakkerij is een vennootschap onder firma met 18-02-2019
twee vennoten: de heer M. van Kooten en mevrouw S. van Kooten-Bredefeldt 1

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing 18-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

De verzekering van de inventaris van de winkels en de auto's loopt via BVA. De 18-02-2019

bedrijfsverzekeringen zijn opgezegd. 1

1.4 Huur

De huurovereenkomsten van de winkels/bakkerijen zijn meteen opgezegd na 18-02-2019
de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteerde in totaal vier winkels/bakkerijen; drie winkels in Soest  18-02-2019
en een in Soesterberg. De winkels zijn reeds gesloten per 1 januarijl. 1
Gefailleerde heeft in de crisistijd veel van haar eigen vermogen verloren. In de
afgelopen twee jaar heeft een aantal van de winkels last gehad van een

herindeling van het winkelgebied waardoor gedurende een lange tijd de

winkels niet goed bereikbaar waren. Daardoor is de omzet dramatisch

teruggelopen. De VOF heeft dit niet kunnen opvangen met reserves.

Daarnaast verkeerde de heer Van Kooten (de broodbakker) het afgelopen jaar

in slechte gezondheid waardoor hij soms niet kon werken en genoodzaakt was

om andere bakkers in te huren waardoor de VOF uiteindelijk meer kosten

maakte dan dat er opbrengsten waren. Toen duidelijk werd dat de VOF niet

meer kon voldoen aan haar verplichtingen zag Van Kooten geen andere uitweg

dan het aanvragen van het failissement van de VOF. De beide vennoten zijn

tevens in staat van faillissement verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-02-2019

Personeelsleden
1

16
Alle werknemers zijn op 16 januari 2019 na de daartoe verkregen toestemming
van de rechter-commissaris, door de curator ontslagen. De intakegesprekken
met het UWV hebben plaatsgevonden op het kantoor van de curator.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-02-2019
Personeelsleden

1

23
In het laatste kwartaal van 2018 zijn reeds zeven werknemers uit dienst
getreden.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
16-6-2018 16
totaal 16
2.4 Werkzaamheden personeel
Correspondentie en overleg werknemers, UWV en bestuurder. 18-02-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing
totaal € 0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
De vennoten zijn eigenaar van een woonhuis en van een vakantiewoning in 18-02-2019
Swolgen. Beide huizen worden thans te koop aangeboden. De opbrengst van 1

de huizen zal hoogstwaarschijnlijk geheel ten goed komen aan de
hypotheekhouders. Zie voor informatie met betrekking tot dit punt de
openbare verslagen van de vennoten.



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing 18-02-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris winkelpanden en broodbakkerijen € 59.962,50

totaal € 59.962,50 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een kijkdag georganiseerd 18-02-2019

voor geinteresseerde partijen (opkopers en bakkers die de winkels 1

mogelijkerwijze zouden willen voortzetten). De (totaal)biedingen liggen

allemaal onder executiewaarde. De curator heeft na overleg met de rechter-

commissaris besloten de inventaris openbaar te laten veilen.

In totaal heeft de veiling van de inventaris en de twee auto's een bedrag van 16-05-2019

EUR 70.592,50 opgeleverd ex BTW. De courtage van het veilinghuis en alle 2

gemaakte kosten tezamen bedroegen EUR 11.288,73. De netto opbrengst

bedroeg derhalve EUR 59.303,77 exclusief BTW. Een bedrag ad EUR

71.949,00 incl. BTW is aan de boedel overgemaakt door het veilinghuis.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ten aanzien van de inventaris geldt het bodemvoorrecht van de fiscus. De 18-02-2019

hoogte van de vordering van de fiscus is thans EUR 31.655,00. Verwacht wordt 1

dat de vordering verder zal oplopen. De opbrengst die de totale vordering van

de fiscus te boven zal komen, zal aan de pandhouder (ABN Amro Bank) worden

uitgekeerd.

De curator is voor de verkoop van de inventaris een boedelbijdrage van 10%

overeengekomen met de pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg met Taxateur Van Beusekom. Inventarisatie, overleg met vennoten, 18-02-2019

correspondentie met de bank en de fiscus en overleg met de verschillende 1

opkopers, bakkers en andere belangstellenden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten aanzien van de voorraad stelt de curator vast dat er nauwelijks voorraad 18-02-2019

is. De opbrengst van deze voorraad zal ten goede komen aan de ABN Amro 1

Bank.

De voorraad is te verwaarlozen en heeft generlei waarde. 16-05-2019
2

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
twee auto's € 1.130,00

totaal €1.130,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Eris een lease-auto waarvan de curator de status nog moet vaststellen. 18-02-2019
Hoogstwaarschijnlijk zal de auto geretourneerd moeten worden aan de 1
leasemaatschappij.

Eris 1 personenauto. Hiervoor geldt geen pandrecht van de bank aangezien

deze auto op naam van een van de vennoten staat.

Er zijn twee bedrijfsauto's. De curator heeft met de pandhouder terzake de

opbrengst een boedelbijdrage van 10% afgesproken.

Op basis van de gegevens van de belastingdienst blijkt dat een van de 16-05-2019
bedrijfsauto's op naam van de heer Van Kooten in privé staat en de 2
personenauto op naam van de VOF. De opbrengst van de bedrijfsauto ad

EUR 9.500,00 dient nog te worden afgerekend met de boedel van het

faillissement van de heer Van Kooten.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Van Beusekom Taxateurs is ingeschakeld teneinde de activa van gefailleerde 18-02-2019
te taxeren. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenlijst aan de ABN Amro Bank verstrekt. Zij is met 18-02-2019
de bank overeengekomen dat de curator geen bemoeienis zal hebben met de 1
incasso's totdat blijkt dat een van de debiteuren niet zal betalen. De

debiteuren vertegenwoordigen een waarde van enkele honderden euro's.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de bank. 18-02-2019

1

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 278.897,88

De VOF heeft twee geldverstrekkers:
- De Kredietunie Bakkerij Ondernemers voor een bedrag van EUR 200.000,00
- ABN AMRO Bank N.V. voor een bedrag van EUR 78.897,88

5.2 Leasecontracten

Eris een lease-auto aanwezig. De curator onderzoekt of deze auto aan de
leasemaatschappij moet worden teruggegeven.

5.3 Beschrijving zekerheden

- De Kredietunie Bakkerij Ondernemers heeft ter meerdere zekerheid van haar
vordering een hypotheekrecht op de vakantiewoning van de vennoten en een
tweede hypotheekrecht op het woonhuis van de vennoten.

- ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op de vorderingen van de VOF, de
inventaris, de voorraad en de bedrijfsauto’s.

5.4 Separatistenpositie

- Met de Kredietunie Bakkerij Ondernemers is overeengekomen dat zij zelf zorg
draagt voor de verkoop van de vakantiewoning en dat aan de boedel een
bijdrage toekomt van EUR 1.500,00. Het woonhuis wordt door de curator
verkocht waarvoor de eerste en tweede hypotheekhouder een boedelbijdrage
leveren van EUR 10.000,00.

- ABN AMRO Bank N.V. incasseert de vorderingen zelf, draagt een
boedelbijdrage van 10% aan de boedel af terzake de opbrengst van de
inventaris, bedrijfsauto's en voorraad.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De pinapparaten zijn in eigendom van ABN AMRO Bank N.V. Verder zijn er geen
eigendomsvoorbehouden bekend.

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

De hoogte daarvan moet nog blijken.

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

18-02-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie met de geldverstrekkers. 18-02-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

niet van toepassing 18-02-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing 18-02-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing 18-02-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing 18-02-2019

1

6.5 Verantwoording

niet van toepassing 18-02-2019

1

6.6 Opbrengst

18-02-2019
niet van toepassing

1
6.7 Boedelbijdrage

18-02-2019
niet van toepassing

1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
niet van toepassing 18-02-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Alle door de curator opgevraagde documenten zijn door de vennoten 18-02-2019
aangeleverd. 1
De curator zal een onderzoek doen naar de boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet verplicht 18-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

nvt 18-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nvt 18-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
nvt
7.6 Paulianeus handelen
18-02-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
Hiertoe is geen indicatie.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 18-02-2019
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventariseren boekhouding 18-02-2019
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€ 36,30

De enige boedelvordering is thans van ClaimsAgent.

€ 899,63

De vordering van ClaimsAgent is EUR 74,63, tevens is er een vordering van
EUR 824,00 van een Vastgoed B.V.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.665,00

€41.033,00

8.3 Pref. vord. UWV

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Er zijn (nog) geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
7

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 142.058,70

€ 149.070,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van dit faillissement.

18-02-2019

1

16-05-2019
E 2

18-02-2019
1

16-05-2019
2

18-02-2019

1

18-02-2019
1

18-02-2019
1

16-05-2019
2

18-02-2019
1

16-05-2019
2

18-02-2019

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren. 18-02-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing 18-02-2019

1

9.2 Aard procedures

niet van toepassing 18-02-2019

1

9.3 Stand procedures

niet van toepassing 18-02-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing 18-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator zullen zich in de volgende verslagperiode 18-02-2019
voornamelijk richten op de volgende onderwerpen: 1

- verkopen van de inventaris en bedrijfsauto's,

- nader onderzoek administratie,

- rechtmatigheidsonderzoek,

- nader inventariseren en aanschrijven crediteuren.

- uitzoeken status leaseauto,

- afrekenen pandhouder en hypotheekhouder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er is thans nog geen zicht op de wijze van afwikkeling van dit faillissement. 18-02-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

15-8-2019 16-05-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 18-02-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


